
UCHWAŁA NR XXIII/188/2026 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2026 oraz w załącznikach do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2, 

3) przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3, 

4) planu wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2026 rok zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów 187 518 075,03 zł  

- w tym dochody bieżące  175 847 109,78 zł 

- dochody majątkowe  11 670 965,25 zł 

2) w odniesieniu do wydatków 239 941 643,40 zł  

- w tym wydatki bieżące  172 756 587,00 zł 

- wydatki majątkowe  67 185 056,40 zł 

3) w odniesieniu do przychodów          54 083 088,37 zł 

§ 2. W uchwale Nr XXI/172/2025 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu 
Gminy Czernica na 2026 rok § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 
52 423 568,37 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanych do emisji papierów 
wartościowych w kwocie 41 640 480,00 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
547 000,00 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 20 828,34 zł oraz wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 10 215 260,03 zł." 

§ 3. Wykonanie powierza się wójtowi gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica 

 
 

Grzegorz Rembikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 664 710,87 3 977 904,72

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 276 190,86 400 293,86

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

45 667,00 154 257,13

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6 523,86 22 036,73

Przedszkola 320 779,01 509 869,86

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

50 294,13 213 655,99

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

7 184,88 32 913,87

187 204 881,18 187 518 075,03

15 512,87

Zmiany w planie dochodów Gmina Czernica na 2026 rok

Rozdział Zmiana

313 193,85

Razem: 313 193,85

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik nr 1

do Uchwały  XXIII/188/2026

Rady Gminy w Czernicy 

z dnia 25 lutego 2026 r.

80104 189 090,85

163 361,86

25 728,99

80103 124 103,00

108 590,13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 237 600,00 2 222 600,00

Pozostała działalność 325 000,00 310 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 796 808,50 804 808,50

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 517 658,50 525 658,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 247,40 68 424,70

4270 Zakup usług remontowych 26 000,00 23 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 226 971,10 240 794,80

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 115 999,00

801 Oświata i wychowanie 122 096 662,53 122 461 344,75

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 234 580,37 4 383 124,29

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 482,32 6 720,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 640,33 960,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 638,85 1 010,47

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 91,26 144,34

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 678,06

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 147,74

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 69 338,90

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 29 716,67

4307 Zakup usług pozostałych 14 079,50 22 646,50

4309 Zakup usług pozostałych 2 011,36 3 235,22

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
8 135,36 10 000,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 4 936,75

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 705,25

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 391,12 844,02

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 55,88 120,60

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 26 075,21 39 082,43

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 725,03 5 583,19

Przedszkola 25 038 105,40 25 256 108,34

Załącznik nr 2

do Uchwały XXIII/188/2026

Rady Gminy w Czernicy 

z dnia 25 lutego 2026 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2026 rok

Rozdział Zmiana

-15 000,00

01095 -15 000,00

-15 000,00

8 000,00

70005 8 000,00

-18 822,70

-3 000,00

13 823,70

15 999,00

364 682,22

80103 148 543,92

2 237,68

319,67

371,62

53,08

9 678,06

4 147,74

69 338,90

29 716,67

8 567,00

1 223,86

1 864,64

4 936,75

705,25

452,90

64,72

13 007,22

1 858,16

80104 218 002,94

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 1



4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 914,97 27 664,74

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 845,00 8 365,75

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 818,98 11 818,81

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 831,28 2 473,91

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 831,54 1 724,71

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 118,79 360,06

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 887,13

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19 665,90

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 088,10 44 837,24

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 894,90 19 215,95

4307 Zakup usług pozostałych 9 282,84 34 053,11

4309 Zakup usług pozostałych 1 326,12 4 864,73

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 6 125,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 875,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 420,38 1 135,57

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 60,05 231,82

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 042,42 40 409,68

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 003,64 5 772,84

Dowożenie uczniów do szkół 3 750 000,00 3 748 135,36

4300 Zakup usług pozostałych 3 750 000,00 3 748 135,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 816 347,32 8 883 347,32

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 482 834,10 4 489 834,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 777 530,00 3 784 530,00

Biblioteki 3 939 995,00 3 999 995,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
2 818 800,00 2 878 800,00

239 516 961,18 239 941 643,40

21 749,77

7 520,75

5 999,83

1 642,63

893,17

241,27

45 887,13

19 665,90

35 749,14

15 321,05

24 770,27

3 538,61

6 125,00

875,00

715,19

171,77

25 367,26

1 769,20

92116 60 000,00

60 000,00

Razem: 424 682,22

BeSTia Strona 2 z 2

80113 -1 864,64

-1 864,64

67 000,00

92109 7 000,00

7 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 2



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

                   547 000,00     0,00                    547 000,00    

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

 0,00                      20 828,34                         20 828,34    

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych               43 300 000,00     0,00               43 300 000,00    

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy               10 124 600,00                         90 660,03                  10 215 260,03    

 Razem: 53 971 600,00  Razem: 111 488,37  Razem: 54 083 088,37 

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXIII/188/2026

Rady Gminy w Czernicy 

z dnia 25 lutego 2026 r.

Plan przychodów Gminy Czernica na 2026 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 1 290 000,00

01044 1 290 000,00

6050 1 290 000,00

800 000,00

300 000,00

190 000,00

600 16 307 510,00

60013 800 000,00

6300 800 000,00

800 000,00

60016 13 487 510,00

6050 13 487 510,00

808 610,00

1 500 000,00

80 000,00

3 939 000,00

15 990,00

300 000,00

300 000,00

143 910,00

1 200 000,00

600 000,00

1 900 000,00

500 000,00

60021 2 000 000,00

6050 2 000 000,00

2 000 000,00

60095 20 000,00

6050 20 000,00

10 000,00

10 000,00

700 227 999,00

70005 115 999,00

6060 115 999,00

100 000,00

15 999,00

70007 112 000,00

6050 112 000,00

100 000,00

12 000,00

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa infrastruktury kanalizacji sanitarnej j w ramach inicjatywy lokalnej

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawa Mała i Wielka wraz z infrastrukturą drogową

Dokumentacja projektowa kanalizacji sanitarnej na osiedlach w miejscowościach: 

Dobrzykowie, Kamieniec Wr., Nadolice Wielkie i Wojnowice
Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Drogi wojewódzkie - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy Czernicą 

a Ratowicami

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa infrastruktury drogowej w ramach inicjatywy lokalnej

Budowa odcinka drogi gminnej, łącznika ul. Zielonej i przebudowa drogi powiatowej 1535 D 

w DobrzykowicachBudowa wyniesionego skrzyżowania u zbiegu ul. Leśnej i ul. Ziolowej w Chrząstawie 

Wielkiej

Modernizacja i przebudowa w celu poprawienia nawierzchni na drogach gminnych

Modernizacja ul. Kasztanowej w Nadolicach Wielkich

Modernizacja ul. Poprzecznej Ratowice

Poszerzenie pasa drogowego - ul. Główna w Wojnowicach

Projekt przebudowy ulicy Niedźwiedziej w Kamieńcu Wrocławskim

Projekty- budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników oraz modernizacja nawierzchni 

drogowych w tym na zadanie II etap drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wojnowice ul. 

Polna
2 200 000,00

Przebudowa i remont ul. Piaskowej Gajków

Przebudowa odcinka ul. Porzeczkowej w Kamieńcu Wrocławskim

Przebudowa ul. Krzykowskiej w Dobrzykowicach

Przebudowa ul. Morelowej w Czernicy

Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Centrum Przesiadkowego w Czernicy przy ul. Kolejowej

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa budynku socjalnego z miejscem schronienia w Gajkowie ul, Ładna 11 - projekt

Zakup pieca do budynków komunalnych w Gajkowie i Wojnowicach

Strona 1 z 4

Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego  - Kamieniec 

Wrocławski

Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego  - Wojnowice

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup gruntów i nieruchomości

Zakupy inwestycyjne związane z terenami sołectwa w ramach funduszu sołeckiego

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2026 rok

Załącznik nr 4

do Uchwały XXIII/188/2026

Rady Gminy w Czernicy 

z dnia 25 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 1



750 2 006 600,00

75020 81 600,00

6300 81 600,00

81 600,00

75023 1 925 000,00

6050 1 615 000,00

1 600 000,00

15 000,00

6060 310 000,00

310 000,00

752 858 355,00

75281 858 355,00

6050 858 355,00

208 355,00

150 000,00

250 000,00

250 000,00

754 1 100 000,00

75412 1 100 000,00

6050 1 050 000,00

250 000,00

300 000,00

500 000,00

6230 50 000,00

50 000,00

758 125 000,00

75818 125 000,00

6800 125 000,00

125 000,00

801 21 929 500,00

80101 21 656 500,00

6050 21 620 500,00

250 000,00

150 000,00

20 000 000,00

250 000,00

233 977,82

161 000,00

20 000,00

66 022,18

5 000,00

24 000,00

10 500,00

400 000,00

6060 36 000,00

Administracja publiczna

Starostwa powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego we Wrocławiu na wroSIP

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Czernicy z modernizacją piwnicy i kotłowni

Zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne z zakresu informatyki

Obrona narodowa

Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa biblioteki w Jeszkowicach wraz z miejscem schronienia dla ludności

Budowa nowego budynku przedszkola w Czernicy wraz z miejscem schronienia ludności

Budowa remizy w Kamieńcu Wrocławskim wraz z obiektem zbiorowej ochrony ludności, 

magazynem przeciwpowodziowym i salą szkoleniowąBudowa świetlicy w Dobrzykowicach wraz z miejscem przeznaczonym do zbiorowej 

ochrony ludności

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa remizy w Kamieńcu Wrocławskim wraz z obiektem zbiorowej ochrony ludności, 

magazynem przeciwpowodziowym i salą szkoleniową

Modernizacja OSP Chrząstawa Wielka

Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektu "Poprawa dostępności do usług 

publicznych na terenach wiejskich Wrocławskiego obszaru Funkcjonalnego - Gmina 

Czernica etap I"

Modernizacja OSP Nadolice Wielkie

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznychDotacja celowa na inwestycje dla OSP

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rezerwa na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

50 000,00

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej

Rozbudowa monitoringu w Szkole Podstawowej w Ratowicach

Wykonanie chodnika z kostki betonowej przy Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej

Wykonanie monitoringu zewnętrznego przy Szkole Podstawowej w Chrząstwie Wielkiej

Wyposażenie nowych sal dydaktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w Czernicy

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Strona 2 z 4

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa nowych sal dydaktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w Czernicy

Budowa nowych sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Dobrzykowicach

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich

Modernizacja i nadbudowa Szkoly Podstawowej w Ratowicach

Modernizacja i rozbudowa Szkoly Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej - modernizacja 

toaletModernizacja łazienek w szkole w Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wroclawskim

Projekt techniczny na wydzielenie kotłowni w Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 2



36 000,00

80104 190 000,00

6050 150 000,00

150 000,00

6060 40 000,00

40 000,00

80148 83 000,00

6060 83 000,00

83 000,00

851 330 000,00

85154 330 000,00

6050 330 000,00

330 000,00

852 200 000,00

85219 200 000,00

6050 200 000,00

200 000,00

900 14 430 270,00

90015 1 434 145,00

6050 1 434 145,00

250 000,00

160 000,00

200 000,00

14 145,00

250 000,00

200 000,00

250 000,00

110 000,00

90017 12 996 125,00

6030 12 996 125,00

5 000 000,00

921 4 826 175,00

92109 3 784 530,00

6050 3 784 530,00

500 000,00

100 000,00

50 000,00

500 000,00

200 000,00

650 000,00

100 000,00

600 000,00

800 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wilekiej

Przedszkola

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa nowego budynku przedszkola w Czernicy wraz z miejscem schronienia ludności

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup urządzenia na plac zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup pieca konwekcyjno - parowego - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czernicy

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja budynku GOPS w Czernicy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Rolna w Dobrzykowicach

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Słoneczna i ul. Truskawkowa w Nadolicach Małych

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Spokojna w Ratowicach

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Stawowa w Dobrzykowicach

Budowa oświetlenia drogowego  ul. Zielona i ul. Jelczańska w Wojnowicach

Budowa oświetlenia drogowego- projekty drogowe

Budowa oświetlenia drogowego ul. Krzykowska w Nadolicach Wielkich (I etap)

Budowa oświetlenia drogowego ul. Miętowa i ul. Ziołowa w Gajkowie

Zakłady gospodarki komunalnej

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach - budowa , modernizacja SUW w Nadolicach Wielkich, w zakresie o który 

spółka gminna ubiega się o dofinansowanie FENX.02.05.IW.01-0113/24

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach - budowa kanalizacji w Chrząstawie Małej w zakresie o który spółka gminna 

ubiega się o dofinansowanie FENX.01.03.IW.01-0017/25
2 000 000,00

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach - budowa kanalizacji w Chrząstawie Wielkiej - rajon ul. Wrocławskiej w obrębie 

kolizji z przebudowywaną drogą wraz z kosztami nadzoru
5 496 125,00

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach m.in. budowa kanalizacji wraz z tłocznią na potrzeby Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich
500 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nadolicach Wielkich

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ratowicach

Strona 3 z 4

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa świetlicy w Dobrzykowicach wraz z miejscem przeznaczonym do zbiorowej 

ochrony ludności

E-usługi, zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług

Łany projekt świetlicy kontenerowej

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Czernicy

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kamieńcu Wrocławskim

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Krzykowie - toalety

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 3



150 000,00

134 530,00

92116 1 041 645,00

6050 1 041 645,00

91 645,00

750 000,00

200 000,00

926 3 553 647,40

92601 2 500 000,00

6050 2 500 000,00

2 500 000,00

92695 1 053 647,40

6050 1 053 647,40

500 000,00

400 000,00

83 647,40

67 185 056,40

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wojnowicach

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich

Biblioteki

Razem

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa boiska w Jeszkowicach

Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego przy świetlicy w Nadolicach Małych na 

działkach 39/1, 39/2 i 39/4Dokumentacja projektowa m.in. na plac zabaw w Dobrzykowicach przy ul. Kamieni, plac 

zabaw na ul. Polnej w Ratowicach ( ekspertyza w zakresie wykonania schronu dla ludności) 70 000,00

Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa biblioteki w Jeszkowicach wraz z miejscem schronienia dla ludności

Budowa nowego budynku w Dobrzykowicach wraz z obiektem zbiorowej ochrony ludności ( 

dokumentacja projektowa )Modernizacja biblioteki w Nadolicach Wielkich

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa boiska na terenie Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na rok 2026 

Zmiany w planie dochodów, przychodów oraz wydatków budżetowych dokonano, wg tego co niżej : 

1. W związku z realizacją projektu pn. „Rozwój edukacji przedszkolnej w gminach Czernica, Długołęka, 
Oleśnica (gmina wiejska), Sobótka, Wisznia Mała, Zawonia i Żórawina” oraz niezrealizowaniem i 
niewydatkowaniem środków w roku 2025 zwiększa się planowane dochody 
o kwotę 313 193,85 zł oraz przychody o kwotę 20 828,34 zł, z przeznaczeniem na dalszą realizację projektu 
w szkołach, gdzie wkład własny finansowy Gminy Czernica wyniesie 30 660,03 zł. 

2. Dokonuje się zwiększenia przychodów i wydatków o kwotę 60 000,00 zł w związku 
z zabezpieczeniem środków finansowych na zwiększenie dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji 
kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy do kwoty 2 878 800 zł, z  przeznaczeniem na dokończenie 
prac remontowych w Filii nr 4 w Ratowicach rozpoczętych w 2025 roku. 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków w związku z błędną klasyfikacją budżetową dotyczącą opłat 
adiacenckich tj. środki zaplanowane w dziale  Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 15 000 zł  przenosi się do 
działu 70005 Gospodarka mieszkaniowa, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Gospodarki Wodnej 
i Ochrony Środowiska. 

4. Zabezpiecza się środki w wysokości 1 864,64 zł w związku z dokonanym zwrotem, zgodnie 
z rozliczeniem wniosku o płatność nr 5 i 6 w ramach projektu partnerskiego pn. „ Rozwój edukacji 
przedszkolnej w gminach Czernica, Długołęka, Oleśnica (gmina wiejska), Sobótka, Wisznia Mała, Zawonia 
i Żórawina ”. 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w ramach Funduszu Sołeckiego, w tym: 

Kamieniec Wrocławski: 

Przesunięto kwotę 15 999,00 zł  z przedsięwzięcia „Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie 
terenów sołectwa” do przedsięwzięcia „Zakupy inwestycyjne związane z terenami sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego” w związku z koniecznością zakupu traktorka, przyczepki, rozdrabniacza oraz deflektora wyrzutu 
dolnego na tereny zielone sołectwa. 

Jeszkowice: 

Przesunięto kwotę 7 000,00 zł z przedsięwzięcia „Utrzymanie terenów zielonych/ zagospodarowanie 
terenów sołectwa” do przedsięwzięcia „Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich” 
w związku z modernizacją świetlicy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Czernica 

  

Grzegorz Rembikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A552B9-DF3C-486F-95CD-51C74BD870BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/188/2026 RADY GMINY CZERNICA  z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


